
2710512019 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE L1CifAçÃO 
AVISO De LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N SE-TP003/19 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de licitação toma público que no próximo dia 
13 DE JUNHO DE 2019 às 09;00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS f SE-TP003/19. CUJO objeto é 
a EXPrUÇÃO DE SERVIÇOS REMANESCENTE DA 
CONSTRUÇAO DA CRECHE PROINFÁNCIA TIPO B, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOVA RUSSAS O edital 
completo encontra-se a disposição dos interessados na sala de 
licitações a Rua Pc. Fco. Rosa, 1388, centro ou sitas: 
www.novarussasce.gov.br  e www.ice.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 27.05.2019. 

FAULOSISGIOANDP.ADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código ldentiilc.dor:114338209 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 27/05/2019. Edição 2202 
A verificação de autenticidade da matéria podo ser feita 
informando o código identificador no sito: 
http:/fwwwdiariomunicipaLcombrlaprece/ 

1/1 



E 

n 

i 
JIMIRR 9  HEIRJ 



ISSN 1677-7069 	ISt IDO. sesunda-feira. 27 1.(2t, de 2019 
1 É2Q ' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRAd  

TW0 DE CONTRATO 	 \ç" 

Eatrito do Contrato de Compra e Venda na ,nodatdade PregSo Presenda' oa 0Ot/2019/Pt- 	/ Contritantes Prefeitura MunIcipal de Pedra 11 11 de tJuc.Eb. Ç 	ia' 
Vicente de Carvalho Santos - EP?, Pessoa Ii4dIce, CN?j NI 23.5M.944'®-70, D, 
endereço à Rua W Cor4unto Manln. Sbar.s Mararso, na 135-A S.rrlpuha. FotiIiaIr" 

Dedo. dos Itanis 01. 05. 06. ia, 11, li, 14, 17, 15, 21. 22. 23, 25, 26, 31, 33, 33, 36. 
38, 39. 40, 45, 47. 40. 50. 53. 5k 55. 51, 58. IS. 0, ao Valor total di fiS 2 404,132,00 (dolo 
n,ike., qt.00.noa e oitent, e quatro TIL refilo • Saint, e usa, .115); Omega 

fltuldo,a de Produtos Asasentklos EfreII. Penes herda. Olpi NO 4L500.131/000147, 
com endeteça à Rua Teresa Cristina. n.1 1250. Cento. tonaleza/CL e.r.cedefa dos tini' 
02,04. fl IS, 24, 27, II, 29, 31. 34. 37. 43. 43, 45 49. SI. 55. do. M. ti, te Yatot rotil 
de R$ 574.779.50 quinhentos e setenta e miaDo n,I. setecento, e ..tenta o icei 
orttnta cenhascs) VIP Comercial LIDA-MI, Pnioa JurIcilca. CNN iil 21370J27/bOOI-53, 
com .nde.çol Rui Nijsnb.flo Tebeira. S/F4, G.tØo A. SMo Valiota, siatWCI, vencedora 
dos ItensI 03,07, 0$, 09, 30, 55, 56,57. no valor total de R$ 334.4fl00 (tre.entoa e trinta 
e quatro ml. qustrocento, e Ante reils) DIA Comentas de Amnentos E Ireli, Fesoni 
JunIdIca CNPJ N 24.134545/0001-05, caiu, endereço 	Rua Jolio C.u.lcantt, o.S 721, 
Tiui&ro. lgtmtu/CE. Vencedora dos teres IS, 19. 41, 44, 52, 62. no ralar total de P$ 
327.77O, 	trazentn, e Vinte e alta nuli, setecentos e setenta reais). Dali do contrate; 01 
de abrO d 2019 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçk 3 

AVISO DI REGIflO Dl PSÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL NO 1tO1,0712019 

A bisa. Ira. 1-1—.1 R.I. di Abuquerqo., SeeM,1. Interina S• SnOdu, 
de ii.aa aVtuiçe, Ie5als conferIda, .undo . tel Or.Ai 	do Munpd$o n, 

mo cosald.rando o qu. nsta do Procosa *d,n,Isit,to de Medo rombado 'oh 
01P019-SESAU. oni Ratina,. dedicado d' Ata da R.atro d Praçol Nt ItDlSV2Ol9 
cdeSad..as dsco,rSch do Piegi. Pt.W.dj (fl 16SL0312019 - Prtfaftwa Municipal de 
Ias,jarlbWCL II.,. aq.,iç4o de matMiiI is%tIIko t.çr1u4 para wprfr is an..aldidn 
#anlnlw.Oya, da S.aawla de Saad. do Munidpia de JuazS.o do Sorta/CI; hjndaa,ato 
Laga om nd m.nt no mali ad.f 5 £93. 	23/02/2 	d Dw.1 
MwiIcipaI NO 63/2023 de 14fl1/2013. bsIfldo pelo .D.. IS, da La' na LWI493 
suas Lieraç.I PodetOft111 dc Lei n' fl52D/2002 F.,cr.dda: eJauta Isatialda P. de L.moi 
-ME,CNPI N° oli.,43ldO00I0Z Rui 1_.5neIv, 1415. Canto. JasuI4ibt/Ct Vifors 
R$ 300.000,00 ttea.rItOs e oitenta 1,1 real,); Vglada da Co.,trat.ç3o: até SI de Dezembro 
de 2019 Oet,,mpsio que Se PFOC.t 1 pubIIaço do dtido Extrato na foro,. da Lei e, 
pó.tetlornintt, à contrataçso 

Juat*o do NSI*.CE. lide mito de 2013. 
FM3OMOIIU ROUM C ArnUQUEROUE 

Setetás da Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MA.RACANAÚ 

AO DE HOMOLOGACAO O AOIUDICAÇAO 
TOiRADA 01 PUÇOS SI 10.00111019-TP 

Moda!ld ad.: Tomada da Preços NO 10.001/2019.TP 
Objeto cont,,tacjo da ......  para construç:o de urna ponte tobre 

1N'
flrnbó e 

1-
-,Is. da a A,mnid a Contorno StA no Sair,, flmbd Mancas. ) E. Abanida 1, no 

saIrio Imoistati dl P.c.wb., Vencedon Ff10 Construtor. SIRELI-ME. pelica uridie. de 
rMo pilvado, h.oc,it. no CJ4PJ ir 2Ll43.749/01-57, tom Valor Øobal da RS 

1351.1S5.71 NUM mflho, trneMloi e cfnoint,ta tons ml nioe dnqut,ta cInto reaIs E 
altania e um ça.,t.vosj, coaram,, mapa comparatiVo de preços *n.ado S0l Sois 

tontcico • MjudIw a LIdÇt na forma da Lel iii 8.U3. 

Maraaa4<E. 24 deu... de 2015 
LIS Co. H[TO 

Secretina Exectt'o de ~De- 

AVISO o! HOMOtoOgÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DI PREÇOS IS' 	S/2o19.Tp 

Mdatded. Tomada da Preço. NO I&005/2015-11.0hjeto confraticio di empresa para 
ex.csa.r a conatruçio da 7' .1.do t.t4o Municipal, Iocatndo o. AanIda do. 
lsuunjnantas. 	Marac.naó. V.ncadoc RIS consuoi 	[IrSII ML pessoa juddlca 
iss.alta ao Co. n• 27243.749Xt01.57. '001 o alor iobal de li 2S49J31,17 Ideia 
nholhe.., otonnta e altania . aoe voo a b'eaantoe e twa e 0010 real. e setenta e teta 
-te-, conforme Inhapa conpera*o 	 anead 	 oo,oIo a 
A4judlco O 1~ DE fmnua da LS ni 0446)93. 

Ma,acanaú-CE. 24 deinalo de 2019. 
WIS GONMGA 5170 

Secretário !iecijtiva de lnirantrutura 

RESULTADO 01 JULGRiUITO 
TOMADA DE PagoS Nt 3.00I/2011.TP 

ACixulaslo Central da ..CEIE, 	1.1...de AMaRaú - Caar& torna 
pablica nata õaI,nbnenta doe h,teras.ados, que ap6o aniS,. e jSpn,ento d04 
docuinwalo. de .~conüderou Mbmlada a sawr.sa P545 Camtrutora (keh ME. 
pesIOa urtka aisctita no O1PJ 11' 27A43.749I-S1 - ater - .*dai 
-2. nolniInm.erno co.wocar&lo. Intimado da decIioo e do praia-1 	trmi,aos 
do Nt 109, 'a', Lci n &666)93. o Representante 1e11 de Iduam. renundou o refe,o 
orno Após, tando .nat,ado toda a PIODCO*i apresentada naId.foo uencedom a 
«apresa FIO Conitruloro Elreil MI, pessoa lurfdica Insulta no 1. ir 27S43i49jO1- 
Si, coisa o valor &ob,l de tS 46.644,27 (vir.nt. e alIa E. ubci.oa e quarenta e oito 
real, e d elesalte —te-1, pola asia propinta .ncontr.4e válida e ei, co.,forn,dede com 
o In strunnep,to convocatórIa da presente IIcLt.çSo. Informado ti d.dIiIo a do prazo 
r,cws4 nos termos do art, 109, 1, »b!!, Lei n0 8.866/93, O Rep,e..ntarite letal da Mcftint. 
,enijn000 o refecWo prato Maiores lnIoot,a*.a pelo tilílorse I55 3521.516L 

Ma(acana CL 24 da «5140 de 2019 
0011011 SMOAMIA PINTO NETO 

PreaS ente da Caiu a3o 

rFIrfl Mm  
AVISO DE LICITAÇÃO 

	

TOMADA DE POIÇOS 5' R. 	A. 

	

A Conlissin de Ucit.çàó rama pbIko que 	ró,Jmo d1aa54e JunhoIeJOl9 
às 0900 horas. estará abrindo Udiaçio na modalida 	à 	4$ 
oJo obiato é a axaoJço de seMçot renuanescente. da con.&ucIo a nc 	ROlNFAJC 
flpo 8, junta a Secretatia de EdUtJ* de Nova Ruasal. O edital tsetphta ancontn..e a 
disposiçIo dos ironsaadós na alia de licItações a Raja Us Ççn, Raia, 1185, odoto, ou 
san. .Iw.noaruuai4t ovltr a www.tte.LttOa.&. 

Nova Bossas-a. 24 * "aio de 2019. 
PAlito StRoto APwMot SONFIM 

PresIdem, da CK 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE ucrrAçÂo 
PREO ELETRÔNICO o 019.2019 

O Preoe1ro do MunIcípIo de Piralpabi/COE, torna pbIlco pari 
caahacMlento do. Intereisadai a ..D..dn PreteSa £I.Iatfllt, We 019.2019 Rod.
o.» 01*10 é a saldo de melior prnpos para Refluo de Preço, .ndo Musas 
• iv*ntua aqiasiçies da n,it.Yt.Ia a .nijtt para p,oçea.an,.nto de dado, paie 
atender as .,ecessidad.a de i.-Sanetaslaz do sAo,1c1 de P.ralp.ba  - a (com 
Cota, e E*d,nMdada pana MÉ/tPP). losna do .coIItnanla das propostas d, preços; 

às I4h00inrin. Date de iberiura A. proposta' de preços: 11/0412019 às 
OObOOnu'n, Para efeito desta LIcitaçSo d11 .—E  leado era çond.kr.ç30 o 'oraria 
oficial d. orasi lia O 01 tal o E. anexos encontram-.. dli porteis no sNo elianIct 
wsn.bbmnet.coriu.br. 

Paraipaba . CL 24 de maio de 2019 
ANDEFUON AUOUSIO DA SLVA ROCHA 

EXTMTO DE COI4TWO 

[maio do Conualo de PrestaçIo de kMçosodalidade Tomada de Preços NU 
003/20l1. C 'vitimes: PreIMsn Municipal de Pedra arancaAecsetade do Tnabaliso e 
Mitatinda SccIaV S.a.tanla - FIn.nçu/kçz.al de SaOdeJSeaetal da EsacaçIo 
Connt.d. Menhlia Coanulton e Conttoladorla Goe.rnan,ental LIDA. Pessoa Jiai'a, 
OWJ NO 0t142.SS9/0001.75, cora, endereço à Rua Artur Façanha. n 04. Apto 605, 
Mucuipe. Fortaleze/CE. vencedora no nlor total de R$ 172.700.00 Ifrezantos a 'tenta 
da milo setacentos real.). Data do Contrato; 0$ Se Maio d 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QIfiXERAMOBIM 

A. ot REscisÃo 

Caucorrénda n OtOOl/2012-CP 
A Sacntasia de Desenvolvimento Ajropecoãno. Racunos Sidriça, e Maia 

SnN.nI. da Prelais,ara, tocalisada na 001 ..Dite Almeida. 55 - 111- José A-
.DE, terna pab& RnOSAO CONTJUAt, conforme preceitua o .lto 7, mdso 
l,e migo '5. Incito 1 da Lei tl4oMS. referente ao (01maio celebrada -De a Sccretia 
de D.sen.oMn,.nto AropccuãrIo. Recorta HÍdrIco. e Meio AmbIente e a enlprena E 
Consvuçks e SeMç. Lada. dacamr.nte da Ceatósrá.ida PÚ 	nO 06.00l/2014-CP, Dajo 
obletol Contr.taçoo de empresa par. obr. de conetruçio da uma bantapa, no Distrito de 
Lacerd., neste munIcÍpio. —Ido- o Convnlo N' O0l/lO10)OtUDPA, in$do 14i110 a 
Secretaria de DesenvoMnuer,to Atropecuárlo Recursos Hidrcoi e Meio Ambiente do 
mu nirip lo 

KOLOWVSKYS SILVA ALENCA! OMITAS 
SecretárIo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE IIOTACJO 
PRWÃO PUUICAL 5' 23.OS.1.IS/PP 

A Prefetura Municipal de botina do C.rfl por latartuedIo da Pregot. lousa 
pbPlco que Si 00III do dia 13/06/2019. fará raa.ar Ocitaçlo na aod W de Pregso 
Praia racial Si 235S-l9P, 

t
tpo M o 	o ota pai ala de ben 

perannai a aerade conrn par, uo no Hopita ern Se l,o Satana, 
c

m
e

t 
e.pecI4caces ........ dai tona que constam rIo termo da rafa iluda, de 

acorda cora o qua determlt,a a leglitaçIo Vigente. a realIrar-la II saia da Co~ de 
licitação da Prefeitura MuScaL O pradimento licltatónlo obedecerá ao disposto na LeI 
Federal De 10.S1W200Z 1.1 Fedaral na E. da 21 de junho da 1993, e ,,i.s eheraçass 
pc.t.riórts que tue foram invodunidas. 0 Edital e anexos eneontrani-se 1 dlipoaIçlo - 
Inter.s.ado, na sala da Conilsolo de Uotaçlo na Rua Di PlácIdo Odade Ntnei% 387, 
Centro. Santana do Carbi - CL a p.rlfr dl pubtcaç2o deste Avh0, no horino de Dn a' 
11M e da UM i 

AViSO 01 UUTACÀO 
PnGÂO ÉLHOÔNICO NO 56/2019 . SME 

CeitaI de UOta$eS Diii de Aberturas 10/06/2019. la OOtt 1.ntel. da 
Eraiflial. OWEIOs RegIso de PT,{O, par, ui 	Eva tua AauIsIças de buff.n 5.54 
senta • ar co.ióooMdos coo' ImiaÇSoa Modalidade. Pi.do EletrônIco at 056)2029 
5h11. Valor &abiio. INFORWÇOES gte; * .ieb.aIaóq.br IASSL 
LICITAÇOESI e à Rua VSIato da Medeiro. 5 LISO. 41 anda?. Fa; 15 3fl-IlS7 e 
2249. 

Sobral - Cl, 24 da mulo da 2019 
LISA SOARES DE OLNSIRA 

Prajoelra 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMAOA DE POIÇOS Nt SJ2OIt4ctIMA 

Comlsao Penn,aMr,te de Udiaçio Data da Abanem. 12/06/2019. 	Dai, 
OBJETO Contraiaçio de eniprsea espedatiada pan s.4çs 	.q 
Menino 0105, no Muruico de SObrItCI. Modaildada Tomada de Preço, N 00W 09-
3021544. Vaio, do Edital; Gratuito. hlFOfii&&ÇÕr& III. wwviabraIaov». (Uns 
Ucitacões) e Rua Wtato de MedeIros. 5' lISA ei Mdi', Cenho, Fone (MI 3m-
1i11- 

Sobnl - . 24 de mio de 2019 
KARMEUPLA MAOJOÀIL NOGIJEIM OARflOSO 

PresIdente da Conusalo 

w 

Santa,,. do Cain - CL 24 do mala de 2019 
SÃMIA MARIA ORÂIJtJO MAIA 

Preaoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

Painiro Terno da Apostilanseto ao Contrato 5 134/2015.SMS. CONTRATANTt 
Prai.ltin Minicçai de Sobrei-a, atravis da Setretaula MuniSpal da SaOd. CONTRATAOA 
401011 OMÊRCJO E &PRLSOTAÇÕIS IlDA. OGJETO Acordam tini atOar o Contrato N' 

/ 
334'20I4-SM5, decorrente - Prejio Elsõnico 11 162/101S,SMS, tendo em lista 
Alianç3o da DOTAÇÃO CWJ,IiKTARtA do Contrato. daposte na Cásoda Setloaa. iteju 
7.1, que passara a ia, da 0701.10303J7L2291.3350,3t00.0I.Ot.09 para 
070t10,307,0073.U!I flS0.30.12110.00 
/c,0tl0Jc3rnaI2s9J3.n3DS0.1l14JoO confon,ue o Preceito is P06411W2019 
SIGNATÁRIOS, Representante da Contratantes CejMdo Cil.nO li?,. Represaniami da 
Contratada, troa Carrara. ra,4ana de Morais ... . Asielsori Ju4dLca da SMS. DATA 
24 da maio da 2019. 

e,.re 	4e saira. ,tr 5,,,.,,. Maria hn5 	 CP 
eet ,vfsa.orsn~. 5. Duna 	imrae.a O esiN 



	

í.i 	7z3 11.1  

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ- AVISO DE REVOGAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N 22O2.029J9 - 	' t 
Chefe de Gabinete do Prefeito comunica aos interessados a REVOGAÇAO da Licitação na Modalidade Tomada de Preços Sob o N' 2202.0Çj . 
OBJETO é . Contntação de serviço, espccialindos de consultoria e anessoria jurídica, junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Acatau-CE, por 
razaea de interesse público, contorne o que disp8e o Alt 49. caput. da Lei N° 8666/93 e suas alterações. Informações junto a Comi ss5o 
Acarati-CE, 24 de Mato de 2019. Manoel Tedfllo Rocha -flefe de Gabinete do Prefeito. 	 % 	1 

0** 0*1 *** 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Amoatada. Camissio de Licitação da Prefeitur, de Amputada, dMzIga o Resultado do Julgamento dos 
documentos de HabiIitaÇIO referente à Tomada de Preços as  012/2019.04 cujo objeto da contsata* de empresa especialiada pan execuçb dos serviços 

o 
 de implantação do reservatório elevado no Distilo de Aracatiara no Município deAmonlada. Licitantes Habilitadas: Morelio Máquinas e Consi,uçôes LTDA 
Nova Construções incorporações e Locações EIREU. A partir desta publicação fica aberto o prazo recursal de OS (cinco) dias úteis, previsto no alt. 109, 

inciso L alínea "a' da Lei a' 8.666/93. Amontada-CE, 21 de mato de 2019. A Comissão. 

•t• *lt *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPAJÉ -AVISO DE LICITAÇÃO - O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ITAPAJÉ - comunic, aos interessados quo fará reaiizn licitação na modalidade fleflo Presencial de N. 20190523$1, do tipo menor pitço (Por 
Item) para o Aquisição de produto qulmico pena Intmnento de água do interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de ltapajé-CE, com data de abertura 
pan o dia 07 d. junho de 2019, à, 09h01~ na sede do SAAE, tia Ria DomAureliano Matos 1.819, Centro - rtapajscE, 24 de maio de 2019. Mais 
lnfonnaçcs pelo Fone: 85)3346.0188. Paulo Robson Mesquita do Nascimento - Pregoeim. 

*5e *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 008120194íEUMA-
Comissão Permanente de Licitaço. Data deAbgrtura: 12/W2019,à. 09h. OBJETO ConlratsçAo de c.,.. especializada para serviços de requalificaflo 
da Praça Menino Deus, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Sue: www,obr,i.ct.ro br  (LIMe Licitaç&s) e Rue 
VIStO de, Medeiros N' 1.250,4-  Andar, Centro. Fone (88) 3677.1157. Sobral-CE, 24 de Maio de 2019. A COMISSÃO - Karuiellna Marjorie 
Nogueira Barrosa - Presidente. 

14 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°098 1 FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 29132  ' 

te. te. e.. 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N 2019.&4.IS.02-PM[-
SETUS - Objeto: Contratação de seniços de sinalização horizontal, vertical, falsa de pedestres elevadas, lombadas, ciclofalsas, ciclo,das e 

O mobilidade urbana, dentre outros que constem nas TABELAS UNIFICADAS DA SEINFRA-TABELA DE PLANOS DE SERVIÇOS e TABELA 
DE PREÇOS DE INSUMOS. DATA DA SESSÃO: li de Junho de 2019, às 08?.. LOCAL: Rua Guilhordo Gemes de Araújo, 5W, Esplanada H. Iguatu-
CE, 24 de Maio de 2019. Pedro GOdáslo de Sonsa - Presidente da CPIJ. 

à..... à.. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREÇOS W 2019.03.20.02-PMI-SEINFRA - A Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado de Julgamei.to de Propostas da Tomada 
de Preços acima numerada. OBJETO: Construção da cobesta metálica da Praça dos Feirantes do Municipio de Iguatu-CE. F]WPRFSA VENCEDOM: 
ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na Sede 
da Comissão Permanente de Licitação. Iguiatu-CE, 24 de Mato de 2019. Pedro GIIdtla de Sonsa - Presidente da CPL 

**. 0** •fl 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Qus[zeré — Secretaria de Planejamento e Gestão das Finanças. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal deQuixeré.Ce, localizada na Rua: Padre Zacarias, 332- Bairro Cendro - Quixeré - CE, torna público aAnulaçk da Tomada de Preços n 
1305.01/2019, ao objeto da contratação de empresa para a prestação dos serwços de assessoria econsultoria visando a recuperaçio de créditos tributÁrio, 
atr,vds da Secretaria de Planejamento e Gestão das Finanças da Prefeitura Municipal de Quixerá, por acatar recomendação emanada do MP-CE 	te 
recémjulgado pelo TCE no pene. n°06656/2019-7. Qulxeré-Ce, 24 de maio do 2019. José Eueimar de Lima — Presidente da Comissão de Ldcitaçio. 

•5• •t* e.. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Nova Rumas. A Comissão de Lieltnçãotonia público que no próximo dia 13 de Junho de 2019 às 09:00 horas, 
estará abrindo Licitaçio na modalidade Tomada de Preços n° SE-TP003fl9, cujo objeto 6 a execução de serviços remanescentes da construção da crevelac 
PROINFÁNCIA Tipo li,junto Secretaria de Educação de Nova Russas. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados na sala de licitações 
a Rua Pc. Fco. Rosa, 1388, centro, ou sitcs: www.aovan,sssscc.gov,bre .ÃnNW.tce.ce.gov.br. Nova Russ.sIVE, 27.05.2019. Paulo Sérgio Audrade Roufla, 
— Presidente da CPL. 

OEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz-Avim de Licitação — Pregão Presencial W 2019.05.23.001. A Pregoeira do Municipio & Aquirsa 
toma público que no dia 06 dejunho de 2019 às O9h00min dará inicio à licitação que tem como objeto a conintação dc empresa especializada em serviço, 
de manutenção corretivo das academias ao ar livre pertencentes a Secretaria de Saúde e Secretaria de Esporte, Juventude e Lezer, conforme especificações 
contidas no Temia dc Referëncia. Maiores informaç&s serão obtidas junto â Comissão de Licitação das 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage 
Viana, rÇ lIS- Centro. Aqulraz — CE, 24 de maio de 2019. Vida de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Qult&rla - Aviso de Pregão Presencial Y 02/2019-SE. A Prefeitura Municipal de Santa QUitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo atá às OSh3Omin do dia 06/06/2019, na sala da Comissão de Licitação, sito à Ria Profa. Ernestina Cedendo, 
50, Pincicaba, as propostas de preços edocumeotaçio de bsbilitaçio pano Pregão Presencial n°02/2019-SE, cujo objeto é aquisição de material esportivo. 
O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias iteis, das ghoomin às 121,00mb, e no d'e www.tee.ce.gov.brlliciiacoes. Santa Quitérla-CE, 
23 de maio de 20! 9-Pregoeira. 

etc etc te. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal do ]Intimem -  Aviso de Licitação - Preflo Presencial W 009/19-SRP-CMU. Com  o objeto: Contratação de 
empresa especializada para o serviço do locação de Impressoras Multiflicionais para atender as necessidades da Câmara Municipal de Horizonte. Menor 
Preço. Aberlura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 07 de junho de 2019, a partir das 09:00mln. Local da Audiência Pública: Sala de 
Licitação da amara Municipal de Horizonte - Av Eudes Ximenes, 123, Centro. de segunda á sexta das OSbOomin às t3høomin. Thisgo Barrela Rasa 
Gadelha. 23 de maio de 2019. 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIALN' 2019.05.23.0I-PMI-
SECULT -Objeta: Contntaçio dos serviços de lafreesinitura geral, para o evento 'ARRAIA DO POVO / SÃO JOÃO DE UM NOVO TEMPO / 
3' Edição -2019, com recursos próprios e do Governo do Estado. DATA DA SESSÃO: 04 de Junho de 2019, às OSh. LOCAL: Rua Guilhardo Comes 
de Araújo. SN°, Esplanada II, Igustu-CE, 24 de Maio de 2019. Pedro Gildáslo de Sousa -Presidente da CPL 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Russas — A1so de Arnilaçlo do Pregão Presencial W. 00412019. Objeto: aquisição de móveis projetados 
destinado ao anexo do Poder Legislativo Municipal de Russas, conforme especificação b}qJot em anexo. Tendo em vista de falha do Terno de referéncia. 
Sola de Licitação da Câmara Municipal de Russas - Avenida Dom Lino 831, Centro. Informações; fone (88).3411.813 1 • de segunda a sexta das 08:00 às 
12:00h. Márcia Maria Rebentes Gonealve, Araújo - Pre.ldente, 27 de maio 2019. 


